
Uchwała Nr 

Rady Miasta i Gminy Prochowice 

z dnia 

 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 

odbieranie odpadów komunalnych z nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków  

i transportu nieczystości ciekłych 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2022 r. poz. 1297, z późn. zm.) w 

związku z art. 12 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1549) uchwala się, co następuje : 

 

§ 1. 

1. Określa się górną stawkę opłaty za usługi odbioru odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na rzecz gminy w wysokości 223,00 zł za 1 m
3
 przy ich jednorazowym odbiorze. 

2. Określa się górną stawkę opłaty podwyższonej za odbiór odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na rzecz gminy w dwukrotnej wysokości stawki podstawowej w przypadku, gdy 

właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny, tj. 446,00 zł za 1 m
3
. 

 

§ 2. 

Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, których nieruchomości 

nie są podłączone do sieci kanalizacji sanitarnej, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości 

nieczystości ciekłych, za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych w wysokości 170,00 zł/m
3
. 

 

§ 3. 

Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, których nieruchomości 

nie są podłączone do sieci kanalizacji sanitarnej, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości 

nieczystości ciekłych z osadników instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków, za usługi  

opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych w wysokości 250,00 zł/m
3
. 

 

§ 4. 

Traci moc uchwała nr XX/116/2020 Rady Miasta i Gminy Prochowice z dnia 27 lutego 2020 r. w 

sprawie określenia górnych stawek za usługi odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości oraz 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

 

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Prochowice. 

 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

 
      Przewodnicząca 

      Rady Miasta i Gminy Prochowice 

 

      Maria Maćkowiak 



 

Uzasadnienie 

 

 W dniu 9 sierpnia 2022r weszła w życie ustawa z dnia 7 lipca 2022r o zmianie ustawy – 

Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r., poz. 1549), która wprowadziła m.in. 

zmiany w art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (Dz.U. z 2022 r. poz. 1297 z późn. zm.), który to artykuł w nowym brzmieniu mówi, że rada 

gminy określa w drodze uchwały górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 

usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

Właściciele nieruchomości posiadający zbiorniki bezodpływowe lub osadniki przydomowych 

oczyszczalni ścieków są zobowiązani do podpisania umowy z gminną jednostką organizacyjną lub 

przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i 

transportu nieczystości ciekłych lub gminną jednostką organizacyjną oraz w zakresie odpadów 

komunalnych przedsiębiorcą odbierającym odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, 

wpisanym do rejestru działalności regulowanej, o którym mowa w art. 9b ust. 2 ustawy.  

 Górne stawki opłat są maksymalnymi opłatami, których nie mogą przekroczyć przedsiębiorcy 

świadczący usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych. Tak więc głównym celem niniejszej uchwały jest ograniczenie 

niekontrolowanego wzrostu cen za w/w usługi.  

Jednocześnie uchwała stanowi zachętę do selektywnego gromadzenia odpadów, gdyż 

proponowana górna stawka za usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych (niesegregowanych) 

została ustalona na poziomie dwukrotnie wyższym, niż stawka za usługi, jeżeli odpady komunalne są 

zbierane i transportowane w sposób selektywny. Celem takiego uregulowania jest promowanie 

selektywnej zbiórki odpadów i ma umocowanie w treści przepisu art. 6 ust. 4 ustawy, zgodnie z 

którym rada gminy określając stawki opłat, o których mowa w ust. 2, stosuje wyższe stawki, jeżeli 

odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


